АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВОЗНЕСЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от ___________.2019 г. №______

	О внесении изменений в постановление Администрации МО «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района» от 03.11.2017 г. №317 «Об утверждении Порядка предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц для включения общественной территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 №1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации, приказом Минстроя России от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы», на основании приказа комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области от 24.01.2019 №3  «О порядке организации и проведения процедуры рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий муниципальных образований, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке», Уставом муниципального образования «Вознесенское  городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», в целях улучшения инфраструктуры муниципального образования, вовлечения жителей в благоустройство общественных пространств
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление администрации МО «Вознесенское городское поселение от 03.11.2017 года № 317 «Об утверждении Порядка предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц для включения общественной территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», а именно:
1.1. Приложение №1 к Постановлению изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2. Утвердить итоговый протокол общественной комиссии по развитию городской среды МО «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» об итогах голосования согласно приложению №2 к Порядоку предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц для включения общественной территории в программу «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».
2.Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации МО «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» http://www.admvoznesenie.ru.
3.Настоящее постановление вступает  в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                         М.М. Мужикова

Приложение 1
к постановлению администрации
МО «Вознесенское городское поселение» от
________ 2019 г № ___
Порядок предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц для включения общественной территории в программу «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
1. Общие положения
[bookmark: _Hlk483468925]1.1. Настоящий Порядок определяет механизм отбора общественных территорий (далее – отбор) для включения дворовой территории в программу «Формирование комфортной городской среды»
1.2. Организатором и исполнителем отбора является администрация МО «Вознесенское городское поселение». (далее – организатор отбора).
1.3. К обязанностям организатора отбора относятся:
1) опубликование на официальном сайте Администрации http://admvoznesenie.ru информации:
- о территориях общего пользования, среди которых проводится конкурсный отбор;
- о размере средств, предусмотренных на реализацию проекта по благоустройству наиболее посещаемой территории общего пользования;
2) установление сроков проведения отбора;
3) определение порядка участия граждан и организаций в отборе;
4) проведение опроса граждан и выбор территории общего пользования;
5) организация обсуждения проектов благоустройства территории общего пользования;
6) организация работы Комиссии по развитию городской среды;
7) опубликование результатов отбора на официальном сайте Администрации МО «Вознесенское городское поселение», размещенном в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Условия включения общественной территории в программу «Формирование комфортной городской среды»

2.1. В программу «Формирование комфортной городской среды» включаются наиболее востребованные и популярные общественные территории, выявленные по результатам опроса граждан.
2.2. Отбор проводится между общественными территориями, расположенными в границах МО «Вознесенское городское поселение».
2.3. К мероприятиям по благоустройству общественных территорий относятся:
- размещение малых архитектурных форм (элементы монументально-декоративного оформления, устройства для оформления мобильного и вертикального озеленения, водные устройства, городская мебель, игровое, спортивное, осветительное оборудование), ландшафтный дизайн, устройство и ремонт твердого покрытия, и другие, в соответствии с минимальным перечнем работ и дополнительным перечнем работ;
- приведение в надлежащее состояние тротуаров, скверов, парков, уличного освещения;
- высадка деревьев и кустарников (озеленение);
2.4. Перечень работ по благоустройству общественных территорий, а также нормативная (предельная) стоимость (единичные расценки) работ по благоустройству общественных территорий, утверждается правовым актом Администрации в соответствии с  нормативным правовым актом отраслевого органа исполнительной власти Ленинградской области, ответственного за реализацию приоритетного проекта Программы.

3. Порядок проведения конкурсного отбора общественной территории

[bookmark: P2579]3.1. Заинтересованные лица осуществляют голосование за конкретную территорию общего пользования, участвующую в отборе, для включения в программу в целях благоустройства путем заполнения  заявления о поддержке, согласно приложению 1 к настоящему Порядку, и в течение 15 дней после опубликования информации, предусмотренной подпунктом 1 пункта 1.3. настоящего Порядка направляют заявление организатору конкурса по  электронной почте –adm-voznesene@yandex.ru, либо передают ответственному исполнителю по адресу: Ленинградская область, Подпорожский район, г.п.Вознесенье, ул. Комсомольская, д. 22  понедельник – пятница с 09.00-13.00 и с 14.00-17.00.
3.2. По окончании голосования Комиссия по развитию городской среды, оценивая в совокупности поданные голоса за каждую территорию и поступившие заявки о поддержке, определяет территорию общего пользования, подлежащую включению в программу. Решение Комиссии по развитию городской среды оформляется итоговым протоколом (приложение 2 к настоящему Порядку) и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования.

4. Разработка проекта благоустройства территории общего пользования

4.1. Организатор конкурса В течение 15 дней, после принятия решения об отборе конкретной территории в соответствии с пунктом 3.2 настоящего порядка осуществляет прием предложений по проекту благоустройства данной территории, после чего проводит общественное обсуждение всех предложений в целях выработки решения, учитывающего интересы различных групп.
4.2. Подведение итогов обсуждения и выбор проекта благоустройства в целях его реализации осуществляется Комиссией по развитию городской среды исходя из следующих критериев отбора:
а) количество заявок, поступивших от заинтересованности лиц;
б)возможность проведения различных досуговых, спортивных, культурных мероприятий;
в) соблюдение норм доступности для маломобильных категорий граждан.
4.3. Решение Комиссии по развитию городской среды оформляется протоколом, подписанным председателем и  размещается на официальном сайте администрации муниципального образования.

Приложение 2
к Порядку
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО РАЗВИТИЮ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОЗНЕСЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» ОБ ИТОГАХ ГОЛОСОВАНИЯ
Экземпляр №__
1. Число граждан, принявших участие в голосовании (указывается по результатам данных общественной комиссии по развитию городской среды)_____________________
2. Число документов для голосования, выданных гражданам в период голосования (указывается по результатам данных общественной комиссии по развитию городской среды) _____________________
3. Число заполненных документов для голосования, полученных членами комиссии (указывается по результатам данных общественной комиссии по развитию городской среды) _____________________
	№ п/п
	Наименование Показателя
	Количество голосов (цифрами/прописью)

	1
	Число граждан, принявших участие в голосовании (указывается по результатам данных общественной комиссии по развитию городской среды)

	2
	Число документов для голосования, выданных гражданам в период голосования (указывается по результатам данных общественной комиссии по развитию городской среды)

	3
	Число заполненных документов для голосования, полученных членами комиссии (указывается по результатам данных общественной комиссии по развитию городской среды)

	Наименование общественной территории, предложенной для голосования
	Количество голосов, отданных за каждую общественную территорию (цифрами/прописью)

	1

	2

Председатель комиссии:	                      Мужикова М.М.	________________

Секретарь комиссии:                                     Машичев И.И.  ________________

[bookmark: _GoBack]Члены комиссии:                                          Фатеева О.В.   __________________
                                                         Ведюкова Е.Ф._________________
	Кулабухова Е.С._________________
	Михайлова Г.Н.__________________
Калинина В.В.___________________

Протокол подписан ______ ______ ______года
В ___часов_____минут